ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỘ ĐỘ

Số:       /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hộ Độ, ngày        tháng  7 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt  Phương án xây dựng mô hình “thôn Vĩnh Phong thông

minh xã Hộ Độ”

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Lộc Hà

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC, ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính Quy

định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước

thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ Nghị quyết số 78/2022/NQ-HĐND ngày 11/11/2022 của Hội Đồng

nhân dân tỉnh về việc quy định một số nội dung, mức hỗ trợ kinh phí sự nghiệp từ

nguồn ngân sách trung ương để thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

NTM giai đoạn 2022- 2025 trên địa bàn Hà Tĩnh;

Căn cứ Công văn số 698  TTTT-CNTT  CVT ngày  7 5 2024 của

Thông tin và Truyền thông về việc hướng d n tạm th i triển  hai  ây dựng mô hình

   n i trội về chuyển đ i số     thông minh     chuyển đ i số hướng tới nông thôn

mới thông minh;

Căn cứ  Quyết định số 5260 QĐ-UBND ngày 25/10/2023 của UBND huyện

Lộc Hà về phân b , cấp vốn sự nghiệp nguồn ngân sách Trung ương thực hiện

chương trình chuyển đ i số trong xây dựng nông thôn mới  hướng tới nông thôn

mới thông minh năm 2023.

Căn cứ văn bản góp ý về phương án và dự toán xây dựng thôn thông minh

của S  TTTT – CNTT&BCVT số 2103/STTTT-CNTT&BCVT, ngày 18 tháng 12

năm 2023 và văn bản số 3785/SNN-PTNT về việc cho ý kiến phương án  ây dựng

mô hình thôn thông minh tại xã Hộ Độ, ngày 22/12/2023;

Nay UBND xã Hộ Độ  xây dựng Mô hình “ Thôn thông minh Vĩnh Phong  xã

Hộ Độ”  để có cơ s  thực hiện các nội dung theo lộ trình và đảm bảo quy định,

UBND xã kính đề nghị Uỷ ban nhân dân huyện phê duyệt  Phương án mô hình.

Nội dung mô hình cụ thể như sau:

1. Tên mô hình: Mô hình thôn Vĩnh Phong thông minh.

2. Địa điểm thực hiện:  Xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh.

3. Thời gian thực hiện: năm 2024.

4. Chủ đầu tư: UBND xã Hộ Độ

5. Đơn vị thực hiện:  UBND xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh.

6. Tổng kinh phí thực hiện: 437.980.000 đồng

- T ng kinh phí thực hiện: 437.980.000 đồng

(Bằng chữ:  Bốn trăm ba mươi bảy triệu chín trăm tám mươi nghìn đồng)

Trong đó:  Ngân sách TW hỗ trợ: 100.000.000 đ

  Ns xã, nhân dân đóng góp: 337.980.000đ

(Có Phương án Mô hình và dự toán kinh phí kèm theo).

Kính đề nghị Uỷ ban nhân dân huyện Lộc Hà quan tâm./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thư ng trực Đảng ủy; HĐND;

-  CĐ NTM   ;

- Lưu: VP  U ND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Bá Khanh

		2024-07-03T15:21:39+0700

		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-07-03T15:36:05+0700

		2024-07-03T15:38:19+0700

		2024-07-03T15:38:40+0700